
2023-09-20 

Minnesanteckningar öppet samråd finskt förvaltningsområde 

 

Datum: 20 september kl 17.00   

Plats: Eventsalen, Koordinaten  

23 deltagare på plats inklusive inbjudna politiker och tjänstemän. 

 

Annelie Ljungwald, kommunikations- och servicechef, håller i samrådet. Deltar gör även 
Magnus Lagerström och Malin Göthberg från kultur- och fritidsförvaltningen samt Anders 
Berglund, ordförande för kultur- och fritidsnämnden. 

 

Annelie Ljungwald hälsar välkommen till höstens första samråd. 

Kvällens agenda 

• Kort information med möjlighet till frågor 
• Avtackning av samordnare Päivi Hellberg. 
• Kultur under hösten 2023 och våren 2024 utifrån målet att revitalisera språkbärare i 

Oxelösunds kommun samt möjliggöra för att behålla, utveckla och upprätthålla egen 
kulturell identitet.  

• Work shop för att ta fram reglemente för råd för nationella finska minoriteten. 
• Observera! Nästa samråd ändrat till tisdag 14 november (Tema förskola och skola) 

 

Kort information från Annelie 

Anställning av samordnare: Fortsätter söka. Ny annons för att hitta en samordnare för 
Finskt förvaltningsområde och folkhälsa. Annelie uppmanar deltagarna att tipsa folk i 
bekantskapskretsen om tjänsten. 

Förskollärare Stenviks förskola: Endast en sökande till tjänsten (som tackade nej). Ny 
annons går ut.  

Avtackning av Päivi Hellberg som nu arbetar i Södertälje. Hon tackar för minnesvärda år i 
Oxelösund och tar med sig samarbetet i Oxelösund som gott exempel. 

Tapio håller tal på finska (representerar fyra föreningar) och ger sedan en kort 
sammanfattning på svenska. Önskar Päivi trevlig resa. 

Kultur under hösten 2023 och våren 2024 utifrån målet att revitalisera språkbärare i 
Oxelösunds kommun samt möjliggöra för att behålla, utveckla och upprätthålla egen 
kulturell identitet.  

Magnus Lagerström, kultursamordnare presenterar sig. Han har bland annat hand om 
evenemangsprogrammet. Målet är att fortsätta med konserter och filmer. Till hösten kommer 
indiepopgruppen Vasas flora och fauna till Oxelösund. Kommer att fortsätta med de finska 
filmerna. Tips och idéer mottages tacksamt. Önskemål att konserterna ska locka en större 
publik från regionen som hittar till den finska kulturen. Se visitoxelosund.se för hela 
kulturutbudet. 



Malin Göthberg, chef för bibliotek, café och fritidsgården och jobbar med barnkulturområdet, 
presenterar sig. Det finns ett uppdrag att låta barn med finsk bakgrund återknyta till kultur 
och språk. Bibliotekets del i det är att erbjuda barnen kulturupplevelser. 
Barnboksutställningen En resa över Östersjön är ett exempel på en tidigare utställning. I 
december kommer en ny litteraturutställning i biblioteket. 

Malin berättar att man försöker förankra finsk kultur för alla barn, inte bara de som har finskt 
påbrå. 7 oktober spelas pjäsen Vem ska trösta knyttet som en del av ett Mumintema som 
ska locka fler. 

Den finska förskoleavdelningen får hjälp med litteratur på lätt finska. Alla 10 förskolor får ett 
Muminpaket med alla böcker och en lekmiljö på Mumin-temat.  

Böcker köps ofta in på efterfrågan, därför tar biblioteket tacksamt emot tips.  

Planer för våren: Försöker hitta tvåspråkig barnteater för att vända sig till alla barn.  

Det finns ingen finskspråkig personal på biblioteket så de kan inte ha sagostunder på egen 
hand, men upplåter gärna plats, köper in litteratur och hjälper till med marknadsföring.  

Biblioteket också hjälpa till med bokpaket vid hemspråksundervisning. 

 

Annelie fortsätter med kort information 

I våras fanns en ambition att starta en avdelning på Stenvik, men det var inte så många 
sökande barn. Nu finns det en svensk avdelning (Junibacken) med språkstöd på 9 timmar i 
veckan.  

Annelie presenterar förslag på aktiviteter för våren: 

- Starta Mat, prat och kultur på finska/svenska. Yngre lagar mat med äldre och 
familjerna får komma och äta. Annelie frågar vad mötesdeltagarna tror om förslaget.  
Helene K tipsar om att det finns ett koncept för ungdomar som heter Fika på finska.  

- Kurs: Våga prata finska i Oxelösund. Finns det intresse för det utifrån uppdraget 
språkrevitalisering?  

- Annelie efterlyser tips och jobbar vidare med presenterade idéer. 

 

Övriga frågor 

- Fråga om det finns finska ordlistor kvar. Annelie kan trycka upp fler. 
- Fråga om finska teve-kanaler från Matti Koponen. Berättar att det finns avtal mellan 

Finland och Sverige på högsta nivå. Annelie tar med sig frågan. 
- Fråga om hur finsktalande placeras i äldreomsorgen när man söker finsktalande. 

Annelie kollar med berörda tjänstemän.  

 

Work shop för att ta fram reglemente för råd för nationella finska minoriteten 

Plan för genomförande och uppföljning inom finskt förvaltningsområde antogs av fullmäktige 
14 juni 2023. I den står att ett reglemente för Råd för nationella finska minoriteten ska 
arbetas fram. I dag hålls en workshop.  



Annelie har tittat på vad reglementet behöver innehålla och presenterar en idé för 
beskrivning av syftet med rådet (se bild i powerpointpresentation) som diskussionsunderlag 
för workshopen. Det finns också ett förslag på vilka som får delta i rådet (se 
powerpointpresentation). Annelie visar även förslag på hur ofta rådet skulle kunna 
sammanträda samt förslag på övergripande agenda (se powerpointpresentation) och 
berättar vad reglementet mer behöver innehålla och vart det hör organisatoriskt (se 
powerpointpresentation). 

Alla får utskrift av förslaget att utgå ifrån. Diskussion 20-30 minuter. Justeringar samlas in 
och de som vill fundera mer kan mejla synpunkterna till Annelie efteråt. Vid frågor mejla eller 
ring Annelie. Vid mötet 14 november presenterar Annelie ett förslag utifrån synpunkterna, 
sedan går ärendet till politiken. Politiker i rummet deltar inte i dagens workshop. 

 

Annelie tackar alla som kom på mötet. Nästa möte tisdag 14 november 17.00. 

Samrådet avslutas. 

 

Powerpointpresentationen som visas ligger på oxelosund.se. 

 

 

 

 


